
Rio Grande do Sul , 05 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3859 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             59 

Publicado por: 
Gladia Deisi Roballo 

Código Identificador:AD52193C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 458/2024, DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 458/2024, DE 04 DE JULHO DE 2024. 
  

FAZ NOMEAÇÃO 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de 

Cândido Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das 

atribuições legais, RESOLVE:  

NOMEAR a Senhora JAQUELINE INÊS WAGNER, para o cargo 

de provimento efetivo de MONITOR ESCOLAR, regime 

estatutário, código: 2.1.8.8, padrão 8, com carga horária de 40 horas 

semanais, classificada e aprovada em 8º lugar no Concurso Público 

01/2023, devendo perceber os vencimentos previstos em Lei. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em de 04 de julho de 

2024. 

  

Registre-se e publique-se 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração  

Publicado por: 
Gladia Deisi Roballo 

Código Identificador:54CC5B28 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 459/2024, DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 459/2024, DE 04 DE JULHO DE 2024. 
  

FAZ NOMEAÇÃO 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

NOMEAR, a partir de 05 de Julho de 2024, a Senhora ANDRÉIA 

SCHREINER no cargo de DIRIGENTE DE PROJETOS SOCIAIS, 

CC2, devendo perceber os vencimentos previstos em Lei. 

As despesas correrão a conta da dotação orçamentária da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 04 de julho de 2024. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Sandra Giese Leske 

Código Identificador:ECBD8D76 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º77 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2024 

DISPENSA N° 77/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

CERCAMENTO COM 4 FIOS EM ARAME LISO E COLOCAÇÃO 

DE PALANQUES PARA FECHAMENTO DA ÁREA VERDE DO 

DISTRITO INDUSTRIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO. 

  

FAVORECIDO: GLAUBER LUIZ GOMES DA SILVA 

CNPJ Nº 46.292.395/0001-44 

VALOR: R$ 7.200,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 04 DE JULHO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:CE4FAB21 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 041/2024 – EDITAL 491/2024 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 05.07.2024 às 10h, até o dia 11.07.2024 às 

10h, procederá a DISPENSA ELETRÔNICA do tipo menor preço 

global, para Contratação de empresa para manutenção corretiva 

do veículo ônibus escolar, modelo VOLVO/MASCA 

GRANVIAMD U, placa JBE5D54, ano 2022 da Secretaria de 

Educação. As cópias de seus anexos estão disponíveis no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 04 de Julho de 2024. 

  

JAIMARA GADIS 
Operador da Dispensa 

  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:12C77D55 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 042/2024 – EDITAL 493/2024 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 05.07.2024 às 10h, até o dia 10.07.2024 às 

10h, procederá a DISPENSA ELETRÔNICA do tipo menor preço 

global, para Contratação de empresa para manutenção corretiva 

do veículo ônibus escolar, modelo VOLVO/MASCA 

GRANVIAMD U, placa JBE5D51, ano 2022 da Secretaria de 

Educação. As cópias de seus anexos estão disponíveis no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 04 de Julho de 2024. 

  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:3F25FE16 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 043/2024 – EDITAL 495/2024 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 05.07.2024 às 10h, até o dia 10.07.2024 às 


